ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM CHÂU

Số:     /TB - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Cẩm Châu, ngày 16 tháng 8 năm 2022

THÔNG BÁO

V/v Tuyên truyền kỷ niệm 77 năm ngày Cách Mạng tháng tám thành công

(19/8/1945-19/8/2022) và Quốc khánh nước Cộng hòa XHCNVN (02/9/1945-

02/9/2022).

Kính gửi:  - Các ông ( bà) Bí thư, chi bộ, Trưởng thôn,

 - Hiệu trưởng các cơ quan trường học, Trạm y tế trên địa bàn xã,

Thực hiện kế hoạch số 75/KH- UBND ngày 13/7/2022 của UBND xã Cẩm Châu

về việc  Tổ chức các hoạt động thông tin,tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn trong

Quý III năm 2022;

Nhằm khơi dậy truyền thống cách mạng  của Đảng và dân tộc Việt nam đã đoàn kết,

anh dũng chiến đấu dưới ngọn cờ vẻ vang của Đảng chiến thắng kẻ thù xâm lược giành lại

non sông đất nước, lập nên lập nên nước Việt Nam dân chủ Cộng hòa ( nay là nước Cộng

hòa xã hội chủ nghĩa Việt nam).

UBND xã Cẩm Châu thông báo một số nội dung sau:

1. Từ ngày 17/8/2022 đến hết ngày 03/9/2022  các đơn vị tổ chức làm tốt công tác vệ

sinh môi trường, đường làng ngõ xóm, nơi công sở làm việc. Chỉnh trang, thay mới cờ

Đảng, cờ Tổ Quốc tại trụ sở làm việc, Nhà văn hóa thôn ( nếu cũ, rách, bạc màu…); Treo

hồng kỳ dọc hai bên tường rào công sở, Nhà Văn hóa thôn; Treo cờ Tổ quốc tại các hộ gia

đình tại các thôn trên địa bàn xã để chào mừng kỷ niệm 77 năm ngày cách mạng tháng tám

thành công ( 19/8/1945-19/8/2022) và Quốc khánh nước CHXHCNVN (02/9/1945-

02/9/2022).

2. Các cơ quan treo ít nhất 01 băng rôn khẩu hiệu trước cổng cơ quan, công sở làm

việc. Các thôn  mỗi đơn vị treo 03 khẩu hiệu trở lên;

3.  Nội dung khẩu hiệu như kế hoạch số 75/KH- UBND ngày 13/7/2022 của UBND

xã Cẩm Châu (đã gửi ngày 14/7/2022).

Vậy UBND xã Cẩm Châu đề nghị các thôn, cơ quan trên địa bàn xã thực hiện tốt nội

dung trên./.

N¬i nhËn:

- TT Đảng ủy, HĐND, UBND;     để BC

- 5 thôn trên địa bàn xã;           để thực hiện

- 3 Trường học và trạm y tế;

- Lưu:  VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Phi Khanh

		khanhpp.camchau.camthuy@thanhh.gov.vn
	2022-08-16T16:10:02+0700

		camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-16T18:13:22+0700

		2022-08-16T18:13:36+0700